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از مذاکره استقبال می‌کنیم 
یم اما تحمیل را نمی‌پذیر
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تجمعات خیابانی، زیستگاه نوین جامعه ایران؟
همزمان با شروع »جنگ رمضان«، ایده ابتکاری تجمعات 
خیابانی در ایران شکل گرفت و اکنون در آستانه ورود به ماه 
سوم خود است. این حضور مداوم و پرشور مردم، به ویژه 
خانواده‌ها و نسل جوان، نشان می‌دهد که خیابان‌ها تنها 
عرصه گذر و عبور نیستند؛ بلکه بستر تجربه‌های جمعی، 

تعامل اجتماعی و شکل‌گیری نوعی جامعه جدید شده‌اند.
جدید  نسل  ویژه  به  متنوعی  گروه‌های  مدت،  این  در 
مداحان با ظاهری جوان و انرژی‌بخش، شبانه تولید محتوای 
آهنگ‌های  و  نوین  ریتم‌های  با  و  می‌کنند  حماسی  و  نو 
نکته  می‌کنند.  دوچندان  را  مردم  انگیزه  و  شور  امروزی، 
مداح  هر  است؛  نسل  این  توجه، خودسازماندهی  جالب 
و گروه، به نوعی پایگاه و محور تجمعات را شکل داده و 
نقش هدایت و تبیین جریان‌ها را بر عهده گرفته است. 
تولید  محتوای  و  کلیپ‌ها  اینترنت،  محدودیت  وجود  با 
شده با سرعت در پلتفرم‌های داخلی منتشر و در سراسر 
کشور بازنشر می‌شود، گواهی بر ظرفیت بالای جامعه برای 
اهداف  در جهت  فناوری  از  بهره‌گیری  و  خودسازماندهی 
جمعی. این تجمعات، علاوه بر نشان دادن همبستگی و 
نشاط اجتماعی، مانع از تحقق اهداف دشمن برای ایجاد 
هرج‌ومرج و جنگ خیابانی شده است. خیابان در این مدت، 
نقش همپای میدان و قدرت نظامی ایفا کرده و به نمادی از 
مقاومت و انسجام ملی تبدیل شده است. اما مهم‌تر از اثرات 
کوتاه‌مدت، شکل‌گیری جامعه‌ای جدید در خیابان‌هاست؛ 

جامعه‌ای که می‌تواند هم فرصت باشد و هم تهدید.
از نگاه فرصتی، این جامعه بسیاری از چالش‌های فرهنگی 
کرده  حل  طبیعی  به‌صورت  خود  را  پیشین  اجتماعی  و 
است. دوقطبی‌های فرهنگی مانند پوشش، نمادهای ملی 
و مذهبی، و ارزش‌های جمعی-ملی اکنون در میدان‌های 

عمومی با یکدیگر هم‌پیوند شده‌اند.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

بریتانیا به عنوان یکی از تأمین‌کنندگان کلیدی تسلیحات و 
پایگاه‌های لجستیکی، نقش مهمی در عملیات خاورمیانه دارد 
اما چگونه مشکلات مالی شدید، افزایش بدهی عمومی و بحث 
درباره خروج یا تعدیل تعهدات ناتو در سایه تنش با آمریکا، 
بر روابط تجاری و اقتصاد خارجی انگلیس با ایران تأثیرگذار 

خواهد بود؟
خبرآنلاین - رسول سلیمی: انگلستان پس از جنگ جهانی 
دوم، به عنوان یکی از ستون‌های اصلی اتحاد ناتو و شریک 
توجهی  قابل  دفاعی  بودجه  همواره  متحده،  ایالات  نزدیک 
داشته است. ریشه‌های تاریخی این تعهد به دوران جنگ سرد 
بازمی‌گردد، جایی که بریتانیا نقش کلیدی در بازدارندگی در 
برابر شوروی ایفا می‌کرد. پس از پایان جنگ سرد، این سیاست 
حدود ۴  از  و  شد  دفاعی  بودجه  تدریجی  کاهش  به  منجر 
درصد تولید ناخالص داخلی در دهه ۱۹۹۰ به حدود ۲ درصد 
در سال‌های اخیر رسید. با این حال، تهاجم تمام‌عیار روسیه 
به اوکراین در ۲۰۲۲ و تنش‌های فزاینده در خاورمیانه، به‌ویژه 
جنگ مستقیم ایالات متحده و اسرائیل علیه ایران، این روند را 

معکوس کرده است.
بر دولت  مالی شدید  وضعیت موجود نشان‌دهنده فشار 
حزب کارگر به نخست وزیری استارمر است. بریتانیا در حال 
حاضر حدود ۲.۳ تا ۲.۴ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را 
صرف دفاع می‌کند که کمتر از میانگین ناتو است. تعهد دولت 
به افزایش به ۲.۵ درصد )یا ۲.۶ درصد با احتساب هزینه‌های 
امنیتی و اطلاعاتی( تا ۲۰۲۷ و جاه‌طلبی رسیدن به ۳.۵ درصد 
تا ۲۰۳۵، با کسری بودجه گزارش‌شده ۲۸ میلیارد پوندی در 
چهار سال آینده مواجه است. در همین راستا ریچل ریوز، 
صدراعظم خزانه، هشدار داده که افزایش بودجه دفاعی ممکن 
است نیازمند »انتخاب‌های دشوار« از جمله کاهش در سایر 
بخش‌ها مانند رفاه باشد. همزمان، جنگ ایران باعث افزایش 
قیمت انرژی و فشار بر بدهی عمومی )نزدیک به ۱۰۰ درصد 
تولید ناخالص داخلی( شده و رشد اقتصادی بریتانیا را برای 

۲۰۲۶ به ۰.۸ درصد کاهش داده است.

دفاعی  بودجه  محدودیت  هرگونه  که  است  حالی  در  این 
بریتانیا یا بحث درباره تعدیل تعهدات ناتو، می‌تواند سیگنال 
ضعف به متحدان ارسال کند و فشار نظامی بر ایران را کاهش 
دهد. بریتانیا به عنوان یکی از تأمین‌کنندگان کلیدی تسلیحات 
و پایگاه‌های لجستیکی، نقش مهمی در عملیات خاورمیانه 
دارد؛ کاهش تعهدات آن می‌تواند فضای تنفسی برای تجارت 
خارجی ایران، به‌ویژه صادرات نفت از طریق تنگه هرمز، ایجاد 

نماید.
پرسش کلیدی این است که چگونه مشکلات مالی شدید، 
افزایش بدهی عمومی و بحث درباره خروج یا تعدیل تعهدات 
ناتو در سایه تنش با آمریکا، بر روابط تجاری و اقتصاد خارجی 
ایران تأثیرگذار خواهد بود؟ این فشارها نه تنها آینده بودجه 
الگوهای  بلکه می‌توانند  نامعلوم می‌کنند،  را  بریتانیا  دفاعی 
ژئوپلیتیکی را تغییر دهند و فرصت‌هایی برای کاهش تحریم‌ها 

و تنش‌های تجاری با تهران ایجاد نمایند.
بودجه  بر  بریتانیا و فشار  آنکه مشکلات مالی شدید  چه 
دفاعی، روندی پیچیده‌ای ایجاد کرده که مستقیماً بر تخصیص 
منابع عمومی، بدهی ملی و تورم جهانی اثرگذار است. نخست، 
تعهد به افزایش بودجه دفاعی به ۳.۵ درصد تولید ناخالص 
داخلی تا ۲۰۳۵ )معادل حدود ۳۰ میلیارد پوند اضافی سالانه( 
با کسری ۲۸ میلیارد پوندی گزارش‌شده توسط مقامات نظامی 
یا  مالیات  افزایش  که  کرده  تأکید  ریوز  ریچل  است.  مواجه 
استقراض بیشتر مناسب نیست و ممکن است نیازمند کاهش 
در بودجه رفاه یا سایر بخش‌ها باشد. این امر در شرایطی رخ 
می‌دهد که بدهی عمومی نزدیک به ۱۰۰ درصد تولید ناخالص 
داخلی است و بدهی ها از بسیاری از اقلام بودجه‌ای فراتر 

رفته است.
و  آغاز شده  ایران  از جنگ  که  روندی است  مسئله دوم، 
قیمت نفت را افزایش داده و رشد اقتصادی بریتانیا را برای 
 ۰.۸( پیشرفته  اقتصادهای  میان  سطح  پایین‌ترین  به   ۲۰۲۶
درصد( رسانده است. این نوسانات انرژی، فشار تورمی ایجاد 
کرده و درآمدهای مالیاتی را تحت تأثیر قرار می‌دهد، در حالی 

که هزینه‌های دفاعی )مانند رهگیری موشک‌ها و پشتیبانی 
لجستیکی( به طور ناگهانی افزایش یافته است. تحلیل مؤسسه 
مسئولیت بودجه و گزارش‌های خزانه‌داری نشان می‌دهد ادامه 
این روند می‌تواند بدهی را تشدید کند و فضای مانور برای 

تجارت خارجی را محدود نماید.
و مسئله سوم آن است که هزینه اضافی سالانه برای رسیدن 
به اهداف ناتو حدود ۱۷ میلیارد پوند تخمین زده می‌شود که 
معادل تأثیر قابل توجه بر بودجه غیرنظامی است. اگر این 
فشار به تعدیل تعهدات یا کاهش عملیات منجر شود، شدت 
فشار  و  شده  کم  خاورمیانه  در  عملیات  از  بریتانیا  حمایت 
اقتصادی بر ایران )از جمله تحریم‌های ثانویه( کاهش می‌یابد.  
همچنین از منظر سیاسی، فشار بودجه‌ای و بحث درباره 
روابط  و  استارمر  دولت  در  عمیقی  پویایی  ناتو،  تعهدات 
فراآتلانتیکی ایجاد کرده است که ابتدا، انتقادهای شدید لرد 
جورج رابرتسون )دبیرکل سابق ناتو( از دولت و اولویت دادن 
به بودجه رفاه بر دفاع، شکاف درون حزب کارگر و میان دولت 
و مخالفان را آشکار کرده است. در همین راستا ریچل ریوز 
هشدار »انتخاب‌های دشوار« داده، در حالی که مقامات دفاعی 
بر لزوم انتشار سریع طرح سرمایه‌گذاری دفاعی ۱۰ ساله اصرار 

دارند.
از سوی دیگر روندی که از تنش با دولت ترامپ )مانند عدم 
مشورت درباره جنگ ایران، تعرفه‌ها و تهدید خروج از ناتو( آغاز 
شده، به تردید در »روابط ویژه« لندن-واشنگتن منجر گردیده 
و در نهایت به بحث درباره تعدیل تعهدات ناتو یا حتی خروج 
جزئی تبدیل شده است. نظرسنجی‌ها و گزارش‌های پارلمانی 
بریتانیا  عمومی  افکار  از  توجهی  قابل  بخش  نشان می‌دهد 
نگران وابستگی بیش از حد به آمریکا است. این تقسیم‌بندی، 
تصویب بودجه را پیچیده کرده و اپوزیسیون را قادر ساخته تا 

دولت را به ضعف متهم کند.
همچنین تأثیر این فشار بر دیپلماسی مشهود است. تحلیل 
شورای روابط خارجی حاکی از آن است که بی‌ثباتی بودجه‌ای، 
سیگنال‌های ضعف به متحدان اروپایی و رقبا ارسال می‌کند. 

اگر بحث خروج از تعهدات ناتو جدی‌تر شود، انسجام اتحاد 
تضعیف شده و ایران می‌تواند از شکاف‌ها بهره‌برداری کند. این 
در حالی است که مشکلات مالی و بحث درباره ناتو، روندهای 
تصمیم ساز را در سطح ژئوپلیتیکی خاورمیانه و امنیت اروپا 

شکل می‌دهد.
جایی که وابستگی تاریخی به چتر امنیتی آمریکا آغاز 
شده، با تنش‌های ترامپ به اوج رسیده و در نهایت به بحث 
درباره کاهش تعهدات یا تقویت استقلال استراتژیک تبدیل 
شده است. در همین راستا مؤسسه بین‌المللی مطالعات 
استراتژیک )SIPRI( و کارنگی بر تغییرات ژئوپلیتیکی تأکید 
دارند محدودیت بودجه بریتانیا می‌تواند توازن قوا در ناتو 
را تغییر دهد و ایران را به سمت تقویت موضع خود سوق 

دهد.
اسرائیل و کشورهای عربی  به  تردید  این شکاف، سیگنال 
ارسال کرده و ممکن است بریتانیا را به سمت همکاری بیشتر 
با اروپا یا کاهش نقش در خاورمیانه سوق دهد. نظرسنجی‌ها 

حاکی از نگرانی عمومی از حمایت همیشگی آمریکا است.  
در همین راستا جان هیلی، وزیر دفاع، از انتشار سریع طرح 
اعلام  را  آن  اما زمان دقیق  سرمایه‌گذاری دفاعی دفاع کرده 
نکرده است. از سوی آمریکا نیز، مقامات ترامپ بریتانیا را به 
دلیل عدم پشتیبانی به موقع، مورد انتقاد قرار داده‌اند. مقامات 
اروپایی بر لزوم کاهش وابستگی به واشنگتن تأکید دارند، در 
حالی که مقامات اسرائیلی نگران کاهش حمایت لندن هستند.

اما در مجموع، مشکلات مالی شدید بریتانیا، افزایش بدهی 
عمومی و بحث درباره تعهدات ناتو در سایه تنش با آمریکا، 
اثرات چندبعدی بر سیاست خارجی لندن و اقتصاد ایران داشته 
است.   جنگ ایران و فشار ترامپ از افزایش هزینه‌ها آغاز 
شده، به کسری بودجه و مقاومت خزانه‌داری منجر گردیده 
را محدود کرده که  بریتانیا  استراتژیک  نهایت ظرفیت  و در 
پیامدهایی از جمله تضعیف انسجام ناتو، نوسانات انرژی و 
فرصت برای کاهش فشارهای نظامی و تحریم بر تجارت خارجی 

ایران را به همراه خواهد داشت.

سیاست خارجی بریتانیا در سایه جنگ خاورمیانه

مشکلات مالی شدید و فشار بر بودجه دفاعی انگلستان

عبدالله موحد اسطوره کشتی در 86 سالگی درگذشت
وداع با مرد همیشه طلایی 

خبر

حاج علی اکبری: 
تنگه هرمز قابل مذاکره نیست

امام جمعه موقت تهران گفت: ظرفیت فوق العاده ژئوپلیتیک منطقه یعنی 
خلیج همیشه فارس و تنگه راهبردی هرمز از این به بعد  نه تنها قابل مذاکره 
نیست بلکه تحت رژیم حقوقی جدیدی که ایران و همسایه شریکمان، عمان 

طراحی خواهند کرد، ادامه پیدا می‌کند.
به گزارش ایسنا، حاج علی اکبری در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران   با 
اشاره به اینکه ۶۲ روز از شهادت امام شهیدمان می‌گذرد افزود: در ایامی که پشت 
سر گذاشتیم لطف الهی شامل حالمان شد و شاهد نقش بی بدیل رهبری عزیزمان 
خلف صالح شهید خامنه‌ای بودیم که با سابقه بیش از سه دهه اطلاع در امور کشور 
نقش بی‌نظیری در شرایط جنگی و امنیتی دو ماه گذشته داشتند با نگاه عالمانه 
و روح شجاعشان پیام‌های راهگشایی برای ملت عزیز داشتند. وی با بیان اینکه 
سپاسگزار این نعمت بزرگ خداوند هستیم به دشمنان گفت که این رهبر ماست . 
شما حسودیتان می‌شود و در این حسادتتان بمیرید. حاج علی اکبری با اشاره به ۵ 
پیام اصلی منتشر شده رهبر انقلاب، خاطرنشان کرد: پیام‌های ایشان نشان دهنده 
زاویه دید، روشن بینی، حکمت، اشراف و نگاه تمدنی و روح زلال و ولایی ایشان 
است که راهنمایی‌های دقیقی در اختیار ملت قرار دادند. وی با اشاره به اینکه پس 
از بررسی پیام‌های رهبر انقلاب ۱۵ مطلب جدی و اساسی از پیام‌هایشان دریافت 
می‌شود توضیح داد: اولین پیام ایشان در مورد برانگیختگی شگفت انگیز امت است 
که از آن به عنوان بعثت خون و امامت امت یاد شد و رهبری عزیزمان فرمودند 
که فناوری قدسی حضورهای شبانه که دشمن کورکن است باید ادامه داشته باشد. 
همچنین پویش جان فدا که امروز از مرز ۳۱ میلیون گذشته است باید به خوبی 
سازماندهی شود. خطیب نماز جمعه این هفته تهران نکته دیگر از پیام‌های رهبر 
انقلاب را مربوط به وحدت و انسجام ملی دانست و افزود: ایشان تاکید فوق‌العاده 
بر حفاظت از انسجام و وحدت دارند بنابراین امروز هر صدایی که به اختلاف بلند 
شود و هر کسی در صفوف متحد اخلال ایجاد کند در حقیقت عامل شیطان است 
چه خودش بداند یا نداند و امروز بزرگترین منکر در جامعه تولید اختلاف است. 
حاج علی اکبری با اشاره به اینکه از دیگر پیام‌های اصلی رهبر انقلاب تقویت امنیت 
و اقتدار ملی مبتنی بر آمادگی همه جانبه نیروهای مسلح است افزود: در سکوت 
صحنه نبرد باز هم دل ملت به قدرت نیروهای مسلح گرم است که به توفیق الهی هر 
روز قوی‌تر می‌شوند و قدردان زحماتشان هستیم و شاهدیم فرمانده عزیزمان سید 
مجید موسوی که امروز نامش باعث دلگرمی مومنان شده، با دیپلماسی موشکی بر 
روی موشک‌ها برای دشمن پیام می‌فرستد و موشک صورتی دخترانه ارسال شد و 
‌موشک آبی هم آماده پرتاب به قلب دشمن است.  امام جمعه موقت تهران به تاکید 
رهبر انقلاب بر مسئله اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و توضیح داد: امروز قلب اقتصاد 
مقاومتی رونق تولید است و بعثت ملی ما باید پای تولید برود چرا که امروز گرفتار 
رشد نگاه مصرفانه هستیم و باید بعثت ملی ما این عیب ملی را برطرف کند و توجه 
داشته باشیم که امروز صرفه‌جویی در مصرف انرژی و آب ، در واقع حضور در خط 
مقدم مبارزه با شیطان است. وی ضمن تشکر از خادمان ملت به خصوص دولت، 
شخص رئیس جمهور، معاون اول و سایر وزرا از آنها خواست بیشتر  از  تکانه‌های 
بازار مراقبت کنند و تصریح کرد توقع داریم که با همت مسئولان و یاری دستگاه 
قضا با کسانی که در این شرایط حساس به سفره ملت آسیب می‌زنند به عنوان 
مجرم جنگی برخورد شود و آنها به اشد مجازات برسند. خبر خوب هم این است که 
رئیس قوه قضاییه گفته است در این ایام از رسیدگی به پرونده مفسدان اقتصادی 
غارتگران بیت المال غافل نشده‌اند.حاج علی اکبری در ادامه با اشاره به اینکه آقا 
فرمودند دشمن بداند که رهایشان نخواهیم کرد و انتقام رهبر شهیدمان و تک تک 
شهدا را خواهیم گرفت افزود: ما هنوز انتقام حاج قاسم سلیمانی را نگرفته‌ایم و خیلی 
کارها داریم. همچنین دشمن باید بداند که غرامت ضررهای اقتصادی که به ملت 

ایران زده است را باید بپردازد.

عبدالله موحد، اسطوره کشتی ایران در 86 سالگی در حالی که در آمریکا 
زندگی می کرد، درگذشت.

یکی از پرافتخارترین کشتی گیران تاریخ ایران که با 6 مدال طلا یک رکورد 
جاودانه به نام خود ثبت کرد و هنوز هم در برخی از آمارها در صدر قرار دارد، 

در سن 86 سالگی بر اثر سکته قلبی جان به جان آفرین تسلیم کرد.
از دست دادن عبدالله موحد اسطوره کشتی ایران که البته سال ها خارج از 
ایران زندگی می کرد و هر چند سال یک بار به ایران بازمی گشت، یک داغ بزرگ 

برای کشتی ایران محسوب می شود.
عبدالله موحد متولد 29 اسفند 1318 در هفده سالگی به تهران آمد و در 
باشگاه تهران‌جوان و سپس باشگاه دارایی کشتی را پی‌گرفت. اولین حضور موحد 
در مسابقات جهانی ۱۹۶۳ صوفیه بود که پس از یک شکست از محموت آتالای 
ترکیه‌ای و یک مساوی با اینوولچف بلغار ششم شد و او در المپیک ۱۹۶۴ توکیو، 

بدون باخت در وزن پنجم شد. 
درخشش موحد از سال ۱۹۶۵ در مسابقات جهانی منچستر آغاز شد که در 
این رقابت‌ها بالاتر از محمود آتالای و زاربگ بریاشویلی از شوروی به مدال طلای 
وزن ۷۰ کیلوگرم دست یافت. موحد پس از آن تا سال ۱۹۷۰ در تمام مسابقات 

رسمی قهرمان شد و ۵ مدال طلای جهانی، ۱ مدال طلای المپیک و دو مدال 
طلای بازی‌های آسیایی را کسب کرد. در المپیک ۱۹۶۸ او چهار کشتی را با ضربه 
فنی و سه کشتی را با امتیاز برد. او در سال ۱۹۷۱ در رقابت‌های جهانی صوفیه 
چهارم شد و در بازی‌های المپیک ۱۹۷۲ مونیخ هم که آخرین حضور او بود به 

علت آسیب دیدگی رقابت‌ها را ترک کرد.
رکورد شش طلای متوالی عبدالله موحد که در نوع بی نظیر و تاریخی در 
کشتی ایران به شمار می رود، اما تا چند سال قبل هم از نظر تعداد مدال طلا 
رکورددار در کشتی ایران بود تا اینکه حمید سوریان با 7 طلا بالاتر از او قرار 
گرفت. البته که هنوز هم در میان کشتی گیران آزادکار موحد را می توان از این 

نظر رکورددار دانست. 
البته که عبدالله موحد نه تنها به واسطه افتخارات بی نظیر خود بلکه به واسطه 
اخلاق نیک در میان اهالی ورزش به ویژه جامعه کشتی مشهور بود. موحد که 
هر چند سال یک بار به ایران می آمد و به دوستان قدیمی اش سر می زد، چند 
باری در سال های گذشته با حضور در خانه کشتی به میان کشتی گیران جوان 

رفت و برای آن ها از تجربیاتش گفت.
اما به اعتقاد خیلی ها یکی از ماندگارترین اتفاقات در خصوص موحد این 

است که او پیشنهاد مربیگری تیم ملی کشتی آمریکا را بعد از مهاجرت به 
این کشور رد کرد چون هیچ وقت نمی خواست مقابل کشورش قرار بگیرد. 
خودش در این خصوص گفته بود: "راستش را بخواهید من خیلی دوست 
داشتم بروم ایران کار کنم، اما در آمریکا نه. من دوست نداشتم چیزهایی را 
که بلدم به کسی یاد بدهم که برود و ایرانی‌ها را زمین بزند. من این‌طوری 

بودم."
نگاهی به کارنامه افتخارات عبدالله موحد، مرد همیشه طلایی کشتی ایران:

مسابقات قهرمانی جهان 1965 منچستر: مدال طلا
بازی های آسیایی 1966 بانکوک: مدال طلا

مسابقات جهانی 1966 آمریکا: مدال طلا
مسابقات جهانی 1967 دهلی نو: مدال طلا

المپیک 1968 مکزیکوسیتی: مدال طلا
مسابقات جهانی 1969 آرژانتین: مدال طلا

مسابقات جهانی 1970 کانادا: مدال طلا
بازی های آسیایی 1970 بانکوک: مدال طلا

روحش شاد، یادش گرامی
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بازار کار زیر آوار جنگ

شرح در‌صفحه  4

318 هزار درخواست تقاضای کار فقط در یک روز

رکورد ۳۱۸ هزار درخواست کار در یک روز، تنها یک عدد نیست؛ نشانه‌ای است از بازاری که زیر فشار 
جنگ، قطعی اینترنت و نااطمینانی، همزمان شغل از دست می‌دهد و به‌دنبال آن می‌دود. بازار کار، پیش 
از آن‌که در آمارها فرو بریزد، در ذهن‌ها متوقف می‌شود. جنگ، تنها زیرساخت‌ها و کسب‌وکارها را هدف 

نمی‌گیرد؛ بلکه افق پیش‌بینی‌پذیری را از بین می‌برد و تصمیم‌گیری اقتصادی را به تعویق می‌اندازد.
10 روز پس از پایان موقت جنگ، بازار کار نه به وضعیت پیشین بازگشته و نه به رکود کامل رسیده؛ بلکه در 

تعلیقی عمیق، میان احتیاط کسب‌وکارها و بلاتکلیفی نیروی کار، متوقف مانده است.
بحران‌های  و  ژئوپلیتیک  تنش‌های   ،International Labour Organization گزارش‌های  اساس  بر 
منطقه‌ای می‌تواند به کاهش قابل‌توجه در ایجاد فرصت‌های شغلی منجر شود؛ به‌طوری‌که پیش‌بینی شده 

حدود ۷ میلیون شغل کمتر از برآوردهای قبلی در سطح جهان ایجاد شود.
این یعنی، در زبان ساده‌تر، جنگ فقط شغل‌ها را نابود نمی‌کند؛ »امید به شغل« را نیز از بین می‌برد. از 
اوکراین تا خاورمیانه، بازار کار در وضعیت انتظار قرار گرفته است؛ شرکت‌ها استخدام را به تعویق می‌اندازند، 

سرمایه‌گذاری‌ها متوقف می‌شود و نیروی کار، میان ماندن و رفتن معلق می‌ماند.
در ایران نیز، این وضعیت با شدت بیشتری خود را نشان داده است؛ جایی که جنگ، در کنار قطعی 
طولانی‌مدت اینترنت، نه‌تنها فرصت‌های شغلی را محدود کرده، بلکه بخش‌هایی از اقتصاد، به‌ویژه اقتصاد 

دیجیتال، را عملاً فلج کرده است.
در چنین بستری، داده‌های پلتفرم جاب‌ویژن، تصویری دقیق از عمق بحران ارائه می‌دهد: ثبت ۳۱۸ هزار 
درخواست کار در یک روز، رکوردی که نسبت به سقف قبلی ۲۱۲ هزار رزومه، رشدی ۵۰ درصدی را نشان 
می‌دهد. این عدد، تنها یک رکورد نیست؛ بلکه نشانه‌ای از ریزش گسترده مشاغل و افزایش اضطراب 

معیشتی است.

خسارت میلیارد دلاری 
آمریکا از جنگ

 تعلیق
در بازار مسکن

 هگست در
مخمصه

چرا پنتاگون صورت حساب 
نجومی جنگ را پنهان می کند؟

 قیمت هست
معامله نیست

رمز گشایی از کلیدواژه ای که وزیر 
جنگ آمریکا را به مرز انفجار رساند!
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